
КОПІЯ № _ £
КРЕМЕНЧУЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

22.68.2016 м Кременчук № 743

Про затвердження Порядку харчування 
дітей, батьки яких, або особи, що їх 
замінюють, є учасниками бойових дій 
або загинули в зоні проведення 
антитерористичної операції, забезпеченні 
її проведення

З метою фінансової та соціальної підтримки кременчужан, які є 
учасниками бойових дій або загинули в зоні проведення антитерористичної 
операції, забезпеченні її проведення, діти яких є учнями (вихованцями) 
комунальних навчально-виховних комплексів, дошкільних, загальноосвітніх, 
інтернатних навчальних закладів, керуючись ст. 32 Закону «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради 
Полтавської області

вирішив:

1. Затвердити з 01.09.2016 Порядок харчування дітей, батьки яких, або 
особи, що їх замінюють, є учасниками бойових дій або загинули в зоні 
проведення антитерористичної операції, забезпеченні її проведення, згідно з 
додатком.

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Кременчуцької міської 
ради Полтавської області (Неіленко Т.Г.) забезпечити фінансування видатків 
міського бюджету м. Кременчука згідно з Порядком харчування дітей, батьки 
яких, або особи, що їх замінюють, є учасниками бойових дій або загинули в 
зоні проведення антитерористичної операції, забезпеченні її проведення.

3. Визнати такими, що втратили чинність з 01.09.2016, рішення 
виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від
06.02.2015 № 79 «Про затвердження Порядку харчування дітей, батьки яких, 
або особи, що їх замінюють, є мобілізованими або відрядженими для участі в

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області

від £ £  OS' 20 /6  №
Сторінка 1 з 5



антитерорйстичній операції, забезпеченні її проведення в 2015 р.», від
22.05.2015 № 294 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету 
Кременчуцької міської ради Полтавської області від 06.02.2015 № 79», від
18.09.2015 № 534 «Про внесення змін до рішень виконавчого комітету 
Кременчуцької міської ради Полтавської області від 06.02.2015 № 79, від
22.05.2015 № 294», від 25.12.2015 № 793 «Про внесення змін до рішень 
виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від
06.02.2015 № 79, від 04.09.2015 № 527», затверджені відповідними рішеннями 
Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24.02.2015 «Про 
затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 
Полтавської області від 16.01.2015 № 3, від 06.02.2015 № 34, від 06.02.2015 
№ 53, від 06.02.2015 №54, від 06.02.2015 №78, від 06.02.2015 №79», від
07.07.2015 «Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької 
міської ради Полтавської області від 22.05.2015 № 294, від 22.05.2015 № 297, 
від 22.05.2015 № 299, від 08.06.2015 № 330, від 08.06.2015 № 340, від 19.06.2015 
№ 359, від 19.06.2015 № 360, від 19.06.2015 № 362», від 30.09.2015 «Про 
затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 
Полтавської області від 21.08.2015 № 485, від 21.08.2015 № 486, від 21.08.2015 
№ 492, від 15.09.2015 № 532, від 18.09.2015 № 533, від 18.09.2015 № 534, від
18.09.2015 № 544, від 25.09.2015 № 568, від 25.09.2015 № 569», від 02.02.2016 
«Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 
Полтавської області від 06.11.2015 № 690, від 22.12.2015 № 789, від 25.12.2015 
№ 792, від 25.12.2015 № 793, від 25.12.2015 № 812, від 25.12.2015 № 819, від
25.12.2015 № 820, від 25.12.2015 № 821, від 15.01.2016 № 6».

4. Рішення винести на затвердження чергової сесії Кременчуцької міської 
ради Полтавської області.

5. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Усанову О.П.

В.О. МАЛЕЦЬКИЙ

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області

від 22, №  20 /6  уд Щ  
Сторінка 2 з 5



Додаток
до рішення виконавчого комітету 
Кременчуцької міської ради 
Полтавської області

22.08 .2016  № 743

ПОРЯДОК
харчування дітей, батьки яких, або особи, що їх замінюють, є учасниками 
бойових дій або загинули в зоні проведення антитерористичної операції, 

забезпеченні її проведення

Вступ
Порядок харчування дітей, батьки яких, або особи, що їх замінюють, є 

учасниками бойових дій або загинули в зоні проведення антитерористичної 
операції, забезпеченні її проведення (надалі -  Порядок) -  це заходи, що 
здійснюються в місті Кременчуці з метою фінансової та соціальної підтримки 
кременчужан, які брали безпосередню участь або загинули в зоні проведення 
антитерористичної операції, забезпеченні її проведення, діти яких є учнями 
(вихованцями) комунальних навчально-виховних комплексів, дошкільних, 
загальноосвітніх, інтернатних навчальних закладів.

В рамках Порядку передбачається організація та забезпечення 
безкоштовного харчування дітям, які є учнями (вихованцями) комунальних 
навчально-виховних комплексів, дошкільних, загальноосвітніх, інтернатних 
навчальних закладів міста Кременчука, батьки (батько, мати) яких або особи, 
що їх замінюють, опікуни є учасниками бойових дій або загинули в зоні 
проведення антитерористичної операції, забезпеченні її проведення, за рахунок 
коштів міського бюджету.

1. Документи, що подаються для забезпечення безкоштовного харчування
дітям

Для організації безкоштовного харчування дітям, які є учнями 
(вихованцями) комунальних навчально-виховних комплексів, дошкільних, 
загальноосвітніх, інтернатних навчальних закладів міста Кременчука, батьки 
(батько, мати) або особи, що їх замінюють, опікуни подають керівнику 
навчального закладу такі документи:

-  заява;
-  посвідчення «Учасник бойових дій» або посвідчення (довідка) «Член 

сім’ї військовослужбовця, який загинув (помер) чи пропав безвісті під час 
проходження військової служби»;

-  довідка про безпосередню участь особи в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення;

-  згода на збір та обробку персональних даних.

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області

від <gc?, OS'. 20 № *flf b
Сторінка 3 з 5



2. Порядок забезпечення безкоштовного харчування учнів (вихованців)
2.1. Безкоштовне харчування учням (вихованцям) комунальних 

навчально-виховних комплексів, дошкільних, загальноосвітніх, інтернатних 
навчальних закладів міста Кременчука запроваджується з дати подання 
батьками (батько, мати) або особами, що їх замінюють, опікуном заяви та 
надається наказом керівника навчального закладу на підставі документів, 
визначених розділом 1.

2.2. Безкоштовне харчування учнів (вихованців) комунальних навчально- 
виховних комплексів, дошкільних, загальноосвітніх, інтернатних навчальних 
закладів міста Кременчука здійснюється тільки в робочі дні. У разі відсутності 
учнів (вихованців) під час навчально-виховного процесу компенсація за 
харчування не проводиться.

2.3. Харчування учнів (вихованців) комунальних навчально-виховних 
комплексів, дошкільних, загальноосвітніх, інтернатних закладів міста 
Кременчука здійснюється відповідно до вартості харчування, яка визначена 
окремим рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 
Полтавської області. Відповідальним за виконання норм харчування є керівник 
відповідного навчального закладу.

2.4. Порядок набирає чинності з 01.09.2016.

3. Порядок організації безкоштовного харчування дітям
Відповідальність за організацію харчування учнів (вихованців) 

комунальних навчально-виховних комплексів, дошкільних, загальноосвітніх, 
інтернатних навчальних закладів міста Кременчука покладається на керівників 
навчальних закладів.

4. Джерела фінансування
Фінансування безкоштовного харчування учнів (вихованців) 

комунальних навчально-виховних комплексів, дошкільних, загальноосвітніх, 
інтернатних навчальних закладів міста Кременчука в рамках цього Порядку 
здійснюється за рахунок коштів міського бюджету м. Кременчука. Зокрема:

4.1. Безкоштовне харчування учнів навчально-виховних комплексів, 
батьки (батько, мати) яких або особи, що їх замінюють, опікуни, є учасниками 
бойових дій або загинули в зоні проведення антитерористичної операції,
забезпеченні її проведення -  оплата коштами міського бюджету вартості
продуктів харчування, накладних та комунальних витрат, пов’язаних з 
приготуванням страв, за які повинні сплачувати батьки за харчування учнів 
шкільного підрозділу (або послуг з організації харчування).

Безкоштовне харчування вихованців навчально-виховних комплексів, 
батьки (батько, мати) яких або особи, що їх замінюють, опікуни, є учасниками 
бойових дій або загинули в зоні проведення антитерористичної операції,
забезпеченні її проведення -  оплата коштами міського бюджету вартості

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області

від 0 & . 20 / £
Сторінка 4 з 5



продуктів харчування, за яку повинні сплачувати батьки в дошкільному 
підрозділі.

4.2. Безкоштовне харчування вихованців дошкільних навчальних 
закладів, батьки (батько, мати) яких або особи, що їх замінюють, опікуни, є 
учасниками бойових дій або загинули в зоні проведення антитерористичної 
операції, забезпеченні її проведення -  оплата коштами міського бюджету 
вартості продуктів харчування, за яку повинні сплачувати батьки в 
дошкільному навчальному закладі.

4.3. Безкоштовне харчування учнів загальноосвітніх навчальних закладів, 
батьки (батько, мати) яких або особи, що їх замінюють, опікуни, є учасниками 
бойових дій або загинули в зоні проведення антитерористичної операції, 
забезпеченні її проведення -  оплата коштами міського бюджету вартості 
продуктів харчування, накладних та комунальних витрат, пов’язаних з 
приготуванням страв, за які повинні сплачувати батьки за харчування учнів 
(або послуг з організації харчування).

Приготування страв покладається на працівників підприємства, яке 
поставляє продукти харчування та організовує харчування для учнів за кошти 
батьків.

4.4. Безкоштовне харчування вихованців Кременчуцької спеціалізованої 
школи-інтернату І—III ступенів № 21 з поглибленим вивченням окремих 
предметів Кременчуцької міської ради Полтавської області, батьки (батько, 
мати) яких або особи, що їх замінюють, опікуни, є учасниками бойових дій або 
загинули в зоні проведення антитерористичної операції, забезпеченні її 
проведення — оплата коштами міського бюджету батьківської плати в розмірі 
20% середньомісячного 9укунна«і^юходу на одного члена сім’ї за утримання 
одного вихованця

Керуючий сира 
виконкому місь:

^ * А Ї У ^ - .

Директор Департаменту освіїй"”’̂  
виконавчого комітету 
Кременчуцької міської ради 
Полтавської області

Р.В. ШАПОВАЛОВ

Г.Ф. МОСКАЛИК

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області

від гг?.. 02  20 / £  № -І1-/і 
Сторінка 5 з 5



1


